CERTIFICADO DE CONFORMIDADE
Certificate of Conformity
 Data de Emissão: 28/10/2022
 Issuing date
 Data de Validade: 27/10/2028
 Validity date
N°: IEx 15.0272X/1
Página / Page: 1/6

  IEx-FR-005, Rev.13, 15/05/2023
Marca
Trade mark
Modelo
Model
Descrição do produto
Product descripition
Código de
Barras
Bar Code
CHALMIT
SCOD/12L/LE Luminária LED para atmosfera explosiva 125 W; 1.0-0.5 A; 120-277 V; 50/60 Hz N/A
SCOD/11L/LE Luminária LED para atmosfera explosiva 110 W; 0.9-0.4 A; 120-277 V; 50/60 Hz N/A
SCOD/08L/LE Luminária LED para atmosfera explosiva 105 W; 0.9-0.4 A; 120-277 V; 50/60 Hz N/A
SCOD/07L/LE Luminária LED para atmosfera explosiva 90 W; 0.8-0.4 A; 120-277 V; 50/60 Hz N/A
KF1L19530 Luminária LED para atmosfera explosiva 195 W; 1.6-0.7; 120-277 V; 50/60 Hz N/A
KF1L16530 Luminária LED para atmosfera explosiva 165 W; 1.4-0.6 A; 120-277 V; 50/60 Hz N/A
KF1L15030 Luminária LED para atmosfera explosiva 150 W; 1.3-0.5 A; 120-277 V; 50/60 Hz N/A
KF1L12530 Luminária LED para atmosfera explosiva 125 W; 1.0-0.5 A; 120-277 V; 50/60 Hz N/A
KF1L11030 Luminária LED para atmosfera explosiva 110 W; 0.9-0.4 A; 120-277 V; 50/60 Hz N/A
KF1L10530 Luminária LED para atmosfera explosiva 105 W; 0.9-0.4 A; 120-277 V; 50/60 Hz N/A
KF1L09030 Luminária LED para atmosfera explosiva 90 W; 0.8-0.4 A; 120-277 V; 50/60 Hz N/A
Descrição do Produto / Product Description
As luminárias LED, série Scotia, são unidades que contém associado acionadores eletrônicos com características elétricas nominais de
120 até 227 Vca, 50/60 Hz. Os invólucros são fundidos em liga de alumínio, EN1706 AC-44100KF LM6. A tampa da luminária é fixada no
invólucro principal utilizando-se doze parafusos de fixação M8, formando uma junta flangeada, e dispõe de uma janela retangular de vidro